
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800174

174

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Administrativo n.º 027/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Taperoá/Ba, através do

Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados em participar
do Pregão Presencial nº 003/2019, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAPEROÁ-BAHIA, CONFORME CARACTERÍSTICAS DO ANEXO
I, TERMO DE REFERÊNCIA, e visando atender aos princípios da legalidade, autotutela,
razoabilidade bem como a ampliação da competitividade para a busca da proposta mais
vantajosa para a Administração, além do interesse público, resolve adequar o texto do
Item 6 - Da Proposta de Preços, conforme abaixo especificado: Item 6 - Da Proposta de
Preços Subitem 6.5 Onde se lê: A proposta de preços deverá ser acompanhada de
informações técnicas que especifiquem a qualidade e desempenho dos produtos/serviços
ofertados, sendo obrigatório o modelo, ano de fabricação, marca e fabricante. Além
dessas, outras informações que possibilitem à Administração verificar o padrão mínimo de
desempenho e qualidade exigido em lei, como, por exemplo, o prospecto de imagens. Leia-
se: A proposta de preços deverá ser acompanhada de informações técnicas que
especifiquem a qualidade e desempenho dos produtos/serviços ofertados, sendo
obrigatório o modelo, marca e fabricante. Por fim, com fundamento no art. 21, §4º, da Lei
nº 8.666/1993, a administração reabre o prazo para realização do certame antes previsto
para o dia 21 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, e agora acontecerá no dia 28 de
fevereiro de 2019, às 09:00hs na sede do Setor de Licitações, situada a Praça da Bandeira,
nº 138, Centro, Taperoá-Ba. As demais condições e especificações permanecem
inalteradas.

Taperoá-BA, 15 de fevereiro de 2019
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Tipo menor preço por item, dia 01/03/2019, 08:30h, objeto:aquisição de
material de consumo (uniforme e epis), para atender as necessidades da secretaria
municipal de administração e demais secretarias. Edital na COPEL, e no site
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Tx. de Freitas-BA, 15 de fevereiro de 2019
MARIA R. C. MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

PA 042/2019.
O Pregoeiro do Município de Teolândia-Ba, AVISA aos interessados que realizará

P. E. nº 002/2019. OBJETO: Seleção de propostas para contratação da locação de veículos
pesados para execução de serviços de terraplanagem para manutenção de estradas vicinais
e outros para conservação de logradouros públicos do Município de Teolândia. Sessão de
abertura realizar-se-á em 01/03/2019, às 10:00 h. inform, pelo email:
licitacaoteolandia01@gmail.com Edital www.teolandia.ba.gov.br. www.licitacoes-e.com.br
Nº da Licitação 755723;

Teolândia, 15 de fevereiro de 2019
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais. Dia
01/03/19 às 13h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 18 de fevereiro de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 28/02/2019 ás 07h30m, Objeto: Contratação
de Empresa do Ramo e/ou pessoa física, para prestação de serviço de transporte de Alunos
da Rede Pública Municipal e Estadual no município de Ubaíra-BA, através do menor preço
por ITEM. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 15/02/2019.

ANTONIO DO ALMEIDA SANDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

OBJETO: pavimentação de diversas Ruas do Distrito de Serra Grande, Uruçuca, BA.
SUDENE/ Convênio SICONV nº 865731/2018.Tomada de Preços n.º 007/2018. Valor
Contratado:R$ 811.977,59. Contratante: Município de Uruçuca, BA. Contratada: PAVISA
Pavimentação e Obras de Saneamento LTDA., CNPJ/MF nº 14.800.320/0001-30. Data
assinatura: 15/02/2019. Vigência: 12 (doze) meses. Uruçuca (BA), 15/02/2019.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS Nº 1/2019

Partes: O Município de Uruçuca -Bahia, representado por seu Prefeito Moacyr Leite Junior
e a empresa PAVISA Pavimentação e Obras de Saneamento LTDA., CNPJ/MF nº
14.800.320/0001-30. Objeto: AUTORIZA a empresa PAVISA Pavimentação e Obras de
Saneamento LTDA., CNPJ/MF nº 14.800.320/0001-30 a dar início a pavimentação de
diversas Ruas do Distrito de Serra Grande - Uruçuca - Bahia. SUDENE/ Convênio SICONV nº
865731/2018. Contrato nº 029/2019. Tomada de Preços nº 007/2018, no prazo de 05
(cinco) dias, contados da assinatura da presente Ordem de Serviços. Data: 15/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Proc. Adm: 026/2019
A Prefeitura através de sua Pregoeira adjudica e o Prefeito juntamente com o

Fundo Municipal de Saúde homologam o PP n° 008/2019. Objeto: Registro de Preço para
aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da SMS, UPA, SAMU, CAPS
e HMAS. Empresas Vencedoras - Claudio Dos Santos Silva ME - CNPJ: 17.501.328/0001-94,
valor total dos lotes 1, 2 e 3: R$85.598,15; Belmiro Gomes Andrade ME - CNPJ:
01.896.623/0001-57, total dos lotes 4, 5 e 7: R$ 148.199,82; Elisio Rosa de Sousa - CNPJ:
18.845.775/0001-23, valor total do lote 06: R$52.873,50; GGSC Comércio e Serviços Eireli
ME - CNPJ: 26.218.260/0001-21, valor total do lote 8: R$308.679,85.

Vera Cruz-BA, 13 de fevereiro de 2019
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2019

Proc. Adm: 011/2019; Contratante: Município de Xique-Xique/BA. Contratada: Paulo
Ordener Bessa Ferreira - ME. Objeto: Aquisição de peças para bombas submersas e
motores estacionários de poços artesianos, para atender as necessidades de manutenção
dos poços artesianos do município. Vigência: 01/02/2019 à 31/12/2019. Valor:
R$110.000,00. Dotação Orçamentária: Órgão: 11; Unidade: 1101; Projeto/Atividade: 2066;
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 / 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 00-16-30-42 / 00-16-
30-42.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

Proc. Adm: 059/2019.
A Prefeitura torna público que estará realizando Credenciamento de clinicas

médicas especializadas para realização de consultas e exames em diversas patologias
atendendo uma solicitação da Secretaria de Saúde do Município. Cópia do Edital: Na
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, sito à Praça Dom
Máximo, nº 384, Centro, Xique-xique/BA. A documentação para o Credenciamento deverá
ser entregue na Sede da Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo, n°384, Centro, a
partir do dia 18/02/2019 até o dia 31/12/2019, das 09hs às 12hs. Dúvidas: Serão dirimidas
pela Comissão de Credenciamento designada.

Xique-Xique-BA, 15 de fevereiro de 2019
CÁCIO DE OLIVEIRA DIAS

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada. Proc. Adm:
011/2019, Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de peças para bombas submersas e
motores estacionários de poços artesianos, para atender as necessidades de manutenção
dos poços artesianos do município. Vencedora: Paulo Ordener Bessa Ferreira - ME, com o
Valor Global de R$110.000,00.

Xique-Xique-BA, 1º de fevereiro de 2019
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Pregoeiro torna público o Resultado Final do PP n° 007/2019 e Proc. Adm:
011/2019, Menor Preço Global, que objetiva a aquisição de peças para bombas submersas
e motores estacionários de poços artesianos, para atender as necessidades de manutenção
dos poços artesianos do município. Vencedora: Paulo Ordener Bessa Ferreira - ME, com o
Valor Global de R$110.000,00. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 1º de fevereiro de 2019
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.005/2019-PP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, em virtude da alteração do Objeto Nº 5 do Termo de Referência, pela
Secretaria Municipal de Saúde, alterando o item para ser de AMPLA PARTICIPAÇÃO. Dada
alteração, fica recontado os prazos legais, conforme prevê o Art. 4º da Lei Nº 10.520/2002.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 10.005/2019-PP - O certame originalmente previsto para
ocorrer no dia 18 de fevereiro de 2019, foi REMARCADO para o dia 28 DE FEVEREIRO DE
2019, ÀS 09H, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE,
localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando a
Sessão da Presente Licitação, tudo conforme Termo de Errata, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h e no Site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Aracati-CE, 15 de fevereiro de 2019.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2019-SEDUC/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará
recebendo até às 09h do dia 21 de março de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N°
1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para
a Concorrência Pública Nº 01/2019-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Construção de 01 (Uma)
escola de 12 (Doze) salas de aula no Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Sede do Município.
O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias
úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aracati-CE, 15 de fevereiro de 2019.
CÍNTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão


		2019-02-18T15:00:19-0300




